
Europas eneste paneuropæiske parti
har 125 folkevalgte efter kun seks år!
29. marts. 2023

Volt blev oprettet den 29. marts 2017, og i dag tæller det paneuropæiske parti mere end
27.000 medlemmer og har over 125 folkevalgte. Den føderale tanke vinder frem og her
står Volt som det eneste parti, der på lokalt, nationalt og europæisk plan siger: Vi er
føderalister.

Udfordringen for det paneuropæiske parti er tydeligt: Uden kendte ansigter eller store
donorer i ryggen svømmer de mod strømmen i dansk politik.
Dertil har Danmark Europas største demokratiske barriere da nye partier i Danmark skal
samle 71.000 vælgererklæringer for at komme på stemmesedlen til
Europaparlamentsvalget. I Tyskland skal man samle 4000 underskrifter, Østrig kræver
2600 underskrifter mens partier i Spanien skal samle 15.000 underskrifter.

Volt har dog allerede leveret resultater for borgere i Danmark og Europa: I de sidste tre
og et halvt år i Europaparlamentet har Volts MEP Damian Boeselager og hans kontor
formet EUs love og gennemført Volts prioriteter inden for bl.a. datasikkerhed og
migrationspolitik.
Som reaktion på Covid19-pandemien tog Damian ansvar og ledte forhandlingerne i
Europas største budgetinstrument: Recovery and Resilience Facility (på dansk:
Genopretnings- og Resiliensfaciliteten)

Volts arbejdsomhed forandrer den måde, politik er blevet ført på før. Volt inddrager
borgere fra hele Europa, opsøger gode erfaringer og indsamler viden, der kan løse de
reelle udfordringer, vi står overfor. Volts arbejde i Europa viser, at vi kan løse de
grænseoverskridende udfordringer, når vi arbejder sammen.

I anledning af Volts årsdag er her seks områder, som netop kræver paneuropæiske
visioner og hvor Volt står klar med svar.

1. Klimaet kræver, at ALLE gør en markant forskel nu.
2. Europas sikkerhed sikres ved fælles investeringer og en styrkelse af vores

grundlæggende europæiske værdifællesskab.
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https://www.damianboeselager.org/
https://www.damianboeselager.org/blog/the-data-act-is-a-breaker-of-competitive-chains-mep-briefing-by-damian-boeselager
https://euobserver.com/opinion/156813
https://www.damianboeselager.org/rrf
https://assets.volteuropa.org/2022-12/Energy%20Transition%20%26%20Climate%20Change_0.pdf
https://assets.volteuropa.org/2022-12/MoP%209.0%20Challenge%205%2B1%20EU%20Reform.pdf


3. Migrationslovgivning skal være human, fair og give muligheder og vores
flygtninge- og asylprocesser skal grundfæstes i vores europæiske værdier.

4. Vores europæiske arbejdsmarked kan frigive Europas fulde potentiale ved at øge
mobilitet og kollektive overenskomster, der sikrer borgernes rettigheder.

5. Skatteunddragelse er et samfundsproblem og et europæisk skatteagentur, der
beskatter multinationale firmaer i EU kan sikre et fair samfund for fremtiden.

6. Et europæisk sundhedssamarbejde indenfor både forskning og behandling har
utroligt potentiale og her kan Danmark spille en væsentlig rolle.

Internationalt samarbejde og kollektiv handling er essensen af det paneuropæiske parti
Volt og de stiller op til valg for at forandre politik og styrke samfundet, nedefra og op.
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Om Volt
Volt blev grundlagt i 2017 som reaktion på den stigende populisme og polariserende
samtale. Problemers grundårsager blev ikke diskuteret og de krævede resultater
udeblev.
Volt er fast besluttet på at fremme forandringer for borgere og for fremtiden ved at
engagere sig bredt i samfundet, lokalt, regionalt, nationalt og europæisk.
Volt er et føderalt parti og ønsker at etablere et ægte europæisk demokrati. Partiet
arbejder allerede nu på at deltage i Europaparlamentsvalget i så mange af de 27
medlemslande sommuligt og danne den første ægte paneuropæiske politiske fraktion i
Europa-Parlamentet ved at vinde mindst 25 pladser fra syv medlemslande.
Volt vil deltage med et fælles valgprogram i så mange lande sommuligt og præsentere
en helt unik og europæisk tilgang til politik, som aldrig er blevet forsøgt før!

Volt: Det første paneuropæiske parti, der vil frigive Europas potentiale!
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https://assets.volteuropa.org/2022-12/MoP%209.0%20Challenge%204%20Global%20Balance.pdf
https://assets.volteuropa.org/2022-12/MoP%209.0%20Challenge%205%20Citizen%20Empowerment.pdf
https://assets.volteuropa.org/2022-12/MoP%209.0%20Challenge%202%20Economic%20Renaissance.pdf
mailto:kathrine.richter@volteuropa.org
mailto:alexander.nielsen@volteuropa.org
https://www.voltdanmark.org/
https://www.facebook.com/VoltDanmark/
https://twitter.com/voltdanmark
https://www.instagram.com/voltdanmark
https://www.linkedin.com/company/volt-danmark/

